ÜB. 1, 120, 188, 1032: der vir nobilis F. u. s. Frau W, schenken ihren Besitz in 2 Marken

der Abtei Werden. Der Abt nimmt sie in fraternitatem und giebt ihnen cuncta que tradi-

derant . . dupliciter iure precario zurück ... (es ist viel, was er zugiebt, ca. 12 Mansen)

statuens eis insuper quotannis ex sua parte dari duas Ib. d. Frisie monet^ (in Werden!)

et 8 eminas vini. uxori vero . . . si diutius (marito) vixerit, totius pactionis huius

medietatem usque ad finem vite sue concessit; et si illis ab ullo successorum eins

aliquid de his imminuatur, sive vir sive femina supervixerit , sua recipiendi libera potestate

utatur. Lac. ÜB. 1, 159—60, 247, 1081: reicher Edler — söhnelos — schenkt an Werden;

cuius bona voluntate dilectati tam ego [abbas] quam omnes fratres mei eum in plenam

societatem tam corporaliter
,
quam spiritualiter data prebenda suscepimus, et pecunie pluri-

mum, quod suis tunc necessitatibus pernecessarium fuit, gratanter contulimus. Dann giebt

man ihm noch eine Prekarei, für sich, s. Frau u. s. einzige Tochter, unter der Bedingung, dafs

nach der dreier Tode ihr Besitz an Werden fallen soll. MR. ÜB. 3, 419, c. 1230: W. de

Lisura cum uxore sua I. communionem nostre frateniitatis accipiens quatuor vineas ecclesie

[SMaria ad mart.] contulit, et curtem nostram in (Lisura) . . cum appenditiis suis colendam

et inhabitandam accepit. sciendum autem, quod si post mortem alterius alteri superesse

contigerit, superstes bona defuncti sine contradictione obtinebit, sed sine consensu nostro

matrimonium non presumet. ambobus autem defimctis bona eorum ad ecclesiam nostram in

perpetuum pertinebunt.

2) Zum erstenmal fehlt er MR. ÜB. 2, 27, 864—5, sonst ist er vor MR. ÜB. 1, 205,

959 stets vorhanden, setzt aber seit dieser Urkunde völlig aus. Dafs gleichwohl eine Fort-

setzung der alten oblata vorliegt, mag schon MR. ÜB. 1, 205, 959 beweisen : Jemand schenkt,

empfängt zurück non proprium, sed beneficiarium . . ea tarnen ratione, ut eundem censum,

quem ab illius abbate cenobii . . iniunctum ibidem ad praesens persolvimus, usque ad obitum

nostrum omni anno . . persolvamus.

3) S. unten S. 897 Note 2 die Tabelle.

*) Vgl. MR. ÜB. 2, 32, 10. Jh. 1. H.; 1, 292, 993—996; Lac. ÜB. 1, 112, 181, 1045;

MR. ÜB. 1, 341, 1053; Lac. ÜB. 1, 146, 225, 1073-75; MR. ÜB. 1, 654, vor 1169; 2, 48,

1120—1169 (pactum dandi vini genannt); Ennen, Qu. 1, 561, 78, 1169; 572, 87, 1176.

Höchst eigentümlich ist Bd. 3, 56, 1269, wo der halbe Ertrag als Zins seitens des Leih-

herrn stipuliert wird. Eine klassische Fonn der alten Precaria oblata dagegen bietet dann
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des 12. Jhs. wird es in fornieller Anlehnung vermutlich an die Ausbildung

der Precaria remuneratoria auf mehrere Generationen gewöhnlich, derartige Leib-

gediuge sogar auf weitere Nutzniefser, als nur den Erstbeliehenen zu er-

strecken^. Natürlich verliert die oblata mit diesen Vorgängen endgültig ihre

von jeher geringe Bedeutung als Landnutzungsform; sie wird zur blofsen

Verkehrsobligation, welche unter die Kategorie der Leibrentenverträge gehört.

Aber hatte d^n die andere Form der Prekarei, die Precaria remuneratoria

mittlerweile irgend eine weitere Wichtigkeit als Landleihevertrag erhalten?

Sehen wir davon ab, dafs die remuneratoria seit Schlufs des 10. Jhs. anfing,

seltener zu werden^, dafs auch hier, blieb gleich das Institut im wesentlichen

noch MR. ÜB. 3, 1175, 1252: Jemand schenkt an Himmerode ein Gut, ius dominii et

proprietatis earundem rerum in ipsum monasterium transferens, usumfructum vero ipsanim

rerum mihi quoad vixero reservans, quo defuncto ipse usufructus ad dictum monasterium

transibit libere et absolute, ego etiam in recognitione premissonun promisi . ., annuatim

quoad vixero 12 d. Colonienses me in festo beati Martini solutunmi.

1) Vgl. MR. ÜB. 2, 15, 1172; MR. ÜB. 3, 445, 1231: ein Priester E. schenkt an

Himmerode einen 86 Ib. Trever. werten Weinberg ita, quod ipse E., quamdiu vixerit vel

quamdiu voluerit esse in seculo, teneat et colat eandem vineam concessione abbatis . .

daturus ex eadem vinea pro recognitione singiüis annis 2 am. vini . . et post ipsius mortem

vel si deo dante seculo renuntiaverit, tunc eandem vineam absque contradictione cuiusquam

monasterium assumet sibi et perpetuo possidebit. sane ipso de hac vita vel seculo migrante

abbas et conventus duas personas, pro quibus ipse rogavit, mulierem scilicet quandam et

iiliam suam, quamdiu vixerint, procurabunt hoc modo, quod dabunt eis annuatim 8 mir.

siliginis et ^/2 mir. leguminis et quart. de pultibus [ ! 1. pulmentis] et utrique tunicam et duos

calceos. si una earum mortua fuerit, quicquid ei de hiis competebat, mortuum erit; utraque

mortua totum hoc donum mortuiun erit. MR. ÜB. 3, 785, 1243: H. von Engers und Frau

schenken terram arabilem an Kloster W&lfersberg iure proprietatis possidendam et colendam

sub annua pensione 4 mir. siliginis, quam dicta ecclesia persolvet eis, quamdiu vixerint, sub tali

conditione, quod si predictus H. decesserit et relicta eins C. in continentia viduali permanserit,